Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

 (МБОУ  «ЯСШ №4»)

ПРИКАЗ

20. 05.2025                                                                                                           №
Об организации питьевого режима

в лагере с дневным пребыванием

детей МБОУ «ЯСШ №4»

в летний период 2025 года
В соответствии с постановлением главного  государственного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20» «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением главного государственного санитарного  врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в лагере с дневным пребыванием детей  МБОУ «ЯСШ № 4» с 27.05.2025 по 26.06.2025 питьевой режим обучающихся – упакованная (бутилированная) питьевая вода, кипячённая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

- кипяченная вода в столовой;

- бутилированная вода в классных кабинетах  № 1,2,3.

3. Ответственной за организацию питьевого режима Лель Е.В.:
- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени пребывания в лагере;

- обеспечить достаточное количество одноразовой посуды в местах раздачи воды.

4. Разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном сайте МБОУ «ЯСШ №4».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы
Т.А.Шабанова
Ознакомлены:
	ФИО
	Дата
	Подпись

	Лель Е.В.